
 

 
W i l s o n o v a  300 / 8 ,   1 2 1   0 6   P R A H A   2 

 

 972241840   IČO: 613 794 25 

 podatelna@ducr.cz www.ducr.cz Datová schránka: 5mjaatd 
 

D R Á Ž N Í   Ú Ř A D 
    

 
 

*CRDUX00MQ40R* 
CRDUX00MQ40R 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE NAŠE Č.J./SP. ZN.: VYŘIZUJE/TEL. PRAHA 
      /18.9.2024  DUCR-46687/24/Ma 

PP-INF0010/24-2/Ma 
Mgr. Pavel Malý 

+420 972 241 843 (linka 203) 

 

27.09.2024 

Věc :   Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k inform  
 

 Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena 

dne 18. září 2024 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací: 

1. „Má drážní úřad, který vydává licence strojvedoucím možnost ji také odebrat, v případě 

zjištění, že strojvedoucí je pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky.“ 

2. „Zda při případném návratu licence musí být složena zkouška na DÚ.“ 

 

Vaší žádosti o poskytnutí informace se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže. 

Ad. 1.  

Dle § 46h zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoD“), je 

Drážní úřad oprávněn odejmout licenci strojvedoucího osobě, která přestala splňovat podmínku 

spolehlivosti k řízení drážního vozidla podle § 46 ZoD, přestala splňovat podmínku zdravotní 

způsobilosti, nebo o odnětí požádala.  

Pokud se v trestním řízení, které je proti strojvedoucímu vedeno, prokáže jeho zdravotní 

nezpůsobilost, anebo vina strojvedoucího a bude mu pravomocně vysloven zákaz řízení drážních 

vozidel, přistoupí Drážní úřad k odejmutí licence strojvedoucího, jak mu ukládá a umožňuje zákon. 

 

Ad. 2. 

Drážní úřad licenci strojvedoucího žadateli vrátí, jestliže má žadatel čistý trestní rejstřík a doloží 

nepřetržitou tříletou činnost strojvedoucího. Opakování zkoušky všeobecné odborné způsobilosti (§ 

46e ZoD) není zákonem ani jiným předpisem požadováno.  

 

Vážený pan 

 

mailto:podatelna@ducr.cz
http://www.ducr.cz/


Strana č. 2 

POUČENÍ 

 

Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 

 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 

informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 

do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 
 

                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 

                                                                                                              ředitel Drážního úřadu 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

   

 

 

Spis 

 

 


